
Melhus historielag 10 år 

Kopi fra lagets jubileumshefte, og et tillegg om lagets 

feiring 29. april 2011 

Forord 

Melhus historielag har vært i virksomhet i ti år 26. april 2011. Dette er ingen høy alder for et 

historielag, men vi lager dette jubileumsskriftet for å gi leserne et sammendrag av lagets 

første ti år. Det er mange lag i Sør-Trøndelag som er mye eldre, men vi må kunne si at laget 

har kommet godt ut av startgropa.  

En grunn til at Melhus ikke kom så tidlig i gang med et lokalt historielag, er at det var noen 

framsynte menn som stiftet Gauldal historielag så tidlig som i 1924, og dette laget dekket hele 

dalføret, og til og med Røros. De siste tiårene har det kommet enda flere lokale historielag i 

dalføret, og blant disse er Melhus historielag. Denne beretningen er skrevet på grunnlag av 

årsmeldinger og bildearkivet gjennom de ti år laget har virket. Det er brukt mange bilder, for 

bilder forteller mange ganger mer enn ord. Det er også en komplett innholdsliste over 

samtlige artikler og småstoff i alle ni årganger av Melhusbyggen som hittil er utgitt. 

Oppslutningen om laget har vært økende. Laget dekker tydeligvis et behov, både for folk som 

bor i kommunen, og mange som har flyttet ut. Et lokalt historielag gir rom for tilbakeblikk og 

refleksjon over tidligere tider, og er dermed med på å skape identitet og rotfeste i ei travel 

nåtid.  

Vi ønsker alle Melhus historielag til lykke med jubileet, og veien videre!  

For styret Erik Tofte  

Stiftelsen av laget i 2001 

Melhus historielag ble stiftet 26. april 2001 i 

Prestegårdslåna i Melhus. Et interimstyre som 

hadde bestått av Jens Loddgard, Ronald Nygård 

og Tormod Utne hadde forberedt oppstarten. 

Sør-Trøndelag historielag ble stiftet fem 

måneder senere, 22. september 2001. Melhus 

historielag ble medlem av fylkeslaget og av 

Landslaget for lokalhistorie. 

Det var 19 personer på stiftelsesmøtet, og disse 

var: Brit I. Granmo Aune, Ronald Nygård, Signe 

Skjegstad Aal, Jens Lodd gard, Gunnvald Bøe, 

Eli Stav, Arne Myrvang, Erik Tofte, Anne-Sofie 

Tofte, Martin Melhuus, Martin Klungen, Steinar 

Nyland, Astrid Klungen, Ragnar Traasdahl, Aud 

Lunde Solem, Oddbjørg Sæther, Tormod Utne, 

John Ingvar Solem og Jan Horg. Jens Lodd gard 

ble valgt til møteleder.  

Det ble enstemmig vedtatt at det skulle stiftes et 

historielag i Melhus, og at navnet skulle være 

”Melhus historielag”. Som vedtekter for laget 

ble det vedtatt å bruke mønstervedtektene for lag 



tilsluttet Landslaget for lokalhistorie (LLH). Til styremedlemmer ble valgt: Brit Inger Granmo 

Aune, Arne Myrvang, Signe Skjegstad Aal, Ronald Nygård og Jens Loddgard. Sistnevnte ble 

valgt til leder. Varamedlemmer til styret ble Ola Storhaugen og Halvdan Stendahl, og 

revisorer ble Martin Klungen og Anne Sofie Tofte. Det ble drøftet arbeidsoppgaver, og det 

viktigste i starten var å verve medlemmer og komme i gang med aktiviteter. Lagets 

dekningsområde skulle være Melhus kommune. Etter møtet var det 28 medlemmer.  

Forsiktig start 

Som går fram av årsmeldinga for 2001, var det første året « – preget av en viss forsiktighet, 

og styret har ikke gitt seg i kast med de store oppgavene«. Men laget hadde fått en interessert 

gruppe som med lemmer, og var godt i gang. Første året var det historisk vandring på 

Gåsbakken. Laget engasjerte seg i saken om salget av Melhus Psykiatriske sykeheim, som er 

den gamle hovedbygningen på Melhuusgården, og om å bevare Elverhøy skole. I ettertid vet 

vi hvordan det gikk. Hovedbygningen med «Tingstua» ble solgt, og Elverhøy brant og ble 

jevnet med jorda. 

 

Det var lite penger i omløp første året. Inntektene var 5.100 kroner, og så godt som hele 

summen var medlemskontingent. De første årene var det vanlig å skramle sammen penger i ei 

skål til å dekke kostnadene til kaffe på alle møter. Kassabeholdningen var ved utgangen av 

året kr. 1 511,18.  

På årsmøtet 2002 gikk Jens Loddgard og Signe Skjegstad Aal ut av styret, og inn kom Randi 

Kregnes og Erik Tofte. Ronald Nygård ble valgt til ny leder, og han hadde ledervervet i tre år. 

  

 

Laget var kommet for å bli  

I 2002 økte aktiviteten. Det var to historiske vandringer, og styret satset også på å utgi et blad 

med lokalhistorisk innhold, og med god hjelp fra Åsmund Snøfugl i Snøfugl Forlag ble 

Melhusbyggen utgitt for første gang. Fra da av har Snøfugl vært lagets faste 

samarbeidspartner ved alle utgivelser.  



Den første årgangen hadde et visst ”julepreg”, men dette ble endret allerede i andre årgang 

slik at bladet fikk preg av å være like aktuelt til alle årstider. Format og utseende ble ellers 

vurdert som bra, og fram til nå er alle årganger laget etter samme lest. Bladet ble godt mottatt 

av både medlemmer og andre lesere.  

På grunn av anstrengt økonomi var det ingen som fikk bladet gratis, både medlemmer og 

annonsører måtte betale det første året. For i det hele tatt å kunne utgi bladet måtte styret ta 

opp et banklån på tjue tusen kroner, og dette lånet ble betalt etter et par måneder med aktiv 

markedsføring og salg av blad. Første året kostet bladet 60 kroner. 

Brit I. Granmo Aune gikk ut av styret i 2003, og som nytt styremedlem ble valgt Signy Ryther 

Overbye. Årsmøtet sluttet seg til styrets forslag om reising av minnesmerke over 

samfunnsbyggeren Niels N. Dahl. Arnfinn Melbye hadde gjennom mange år fått fram mye 

stoff om Niels N. Dahl, blant annet en artikkel i Gauldalsminne i 1983, så det var Melbye som 

la grunnlaget for å få denne foregangsmannen fram i lyset. 

 

I  

 

I 2003 var det tre historiske vandringer, og det ble også holdt et møte 26. november der 

medlemmene fikk utlevert Melhusbyggen gratis, og det fikk også annonsørene. Bladet hadde 

også noen flere sider, og prisen ble hevet til 75 kroner. Dette året fikk laget betydelig flere 

medlemmer, og ved årets utgang passerte medlems-tallet 100.  

Økende aktivitet 

I 2004 økte aktiviteten betydelig, og det mest krevende arrangementet var reising av 

minnesmerket over Niels N. Dahl. Dette året var det 150 år siden Dahl døde. Laget fikk den 

kjente billedhoggeren Kristofer Leirdal til å utforme både stein og relieff. Dette prosjektet 

kostet 90.000 kroner, og det var Melhus kommune, Melhusbanken og Statens vegvesen som 

delte kostnadene. Dette året var det i tillegg seks arrangementer med historisk innhold. 

Utgivelse av Melhusbyggen ble videreført, og bladet fikk stadig flere lesere. 



Årsmøtet 2005 valgte 

Erik Tofte til ny leder. 

Randi Kregnes gikk ut 

av styret etter fire år, 

og ble erstattet av 

Gunn Inger Løvseth. 

Dette året opprettet 

laget internettsider på 

dronning Sonjas 67-

årsdag 4. juli, og det 

var Solveig Tofte som 

hjalp laget med 

opprettelsen av det nye 

nettstedet med adresse 

www.melhushistoriela

g.org. 

Det viste seg at 

nettsidene ble funnet 

av mange, ikke bare i 

Norge, men også i andre deler av verden. Det kom etter hvert mange henvendelser fra folk 

som hadde noe på hjertet, til nytte både for seg selv og for Melhus historielag. 

Medlemstallet økte jevnt, og ved utgangen av 2006 var det 190 betalte medlemskap, mange 

inkludert ektefelle eller samboer. Pengestrømmen økte også sterkt. Kontingent og salg av 

Melhusbyggen nærmet seg 60.000 kroner. Oppslutningen om arrangementene økte også år for 

år, og da særlig i 2006. På de seks forskjellige oppleggene dette året var det i gjennomsnitt 

over 60 personer.  

Eget husvære og nye investeringer 

Våren 2006 fikk laget et eget rom i den tidligere forpakterboligen i Varmbu, med tilgang på 

forsamlingslokale og kjøkken. Det ble lagt ned et betydelig arbeid med oppussing både 

innvendig og utvendig på huset, og en del kostnader ble det også. Det var et stort framskritt at 

laget slapp å være på konstant flyttefot med sine eiendeler. Det kunne konsentrere seg om å 

øke aktiviteten. I 2006 arrangerte også laget busstur for første gang, nærmere bestemt 

kveldstur til Løkken gruver der det inngikk reise med Thamshavnbanen. Dette ble en suksess, 

og siden har det vært årvisse bussturer med påmelding godt over plassene på bussen hver 

gang. 

I 2007 fikk Melhusbyggen enda mer innhold, antall sider økte til 64. Og medlemstallet økte til 

ca 250 betalende, og av disse var det ca 90 familiemedlemskap.  

Laget begynte å samle bilder fra ca 2005. Dette var både gamle bilder, og nye bilder fra lagets 

egne aktiviteter. Det viste seg snart at det var stor interesse for vising av digitale bilder i stort 

format.  

På årsmøtet i 2008 ble det også vist to filmer som laget fikk kjøpt av Byneset historielag. 

Bilde- og filmvising krever også noe datautstyr, og det ble innkjøpt både høyttalere og 

framviser med et par års mellomrom.  

Dette året ble Gerd Berg valgt inn i styret.  

 

 



22. mai 2007 

sørget 

historielaget 

for å plante ei 

ask på Rimol. 

Asken ble tatt 

ved Niels 

Dahls vei i 

Varmbu. I 

traktoren 

Anders Øyaas. 

Steinar Nyland 

nærmest med 

ryggen til. Per 

Sand holder 

treet, og de 

andre er Ivar 

Keiserås, Kjell 

Raaness og 

Lars Keiserås. 

 

Populære arrangement og aktiviteter 

I 2008 deltok laget på kommunens Landbruksdag i september. Det ble da kokt gammeldags 

vassgraut av byggmjøl og vatn som ble servert gratis, med smør og sirup og mjølk. I tillegg 

var det utstilling av gamle bilder og gamle ting, og senere også demonstrasjon av gamle 

maskiner. Dette ble vellykket, og siden har det vært liknende opplegg hvert år på 

Landbruksdagen. Bussturen dette året gikk til Ørlandet, som rundtur med ferje både Valset – 

Brekstad og Rørvik – Flakk. 

På årsmøtet i 2009 fikk laget overrakt to store utklippsbøker fra Johannes Karlgård (dy). Dette 

er utklipp fra avisa Nidaros, der Johannes Karlgård (de) leverte stoff gjennom over 30 år. I 

2009 var det også tradisjonelt program, bortsett fra at det ble laget et arrangement i tillegg til 

det oppsatte programmet. Det var ”Gammeldags skuronnkveld” med meiapparat og binding 

av kornband på gammeldags vis i fint skuronnvær. Bussturen gikk til Selbu med innlagt båttur 

over Selbusjøen.  

Som regel har været vært bra på alle arrangementer, uvisst av hvilken grunn, men i september 

2009 ble laget bokstavelig talt blåst av banen i øsende regnvær på en tiltenkt vandring på 

Melhussletta Turstier. Det endte med innendørs kaffedrikking med vising av bilder. En 

trivelig kveld dette også. 

På årsmøtet 2010 ble Marvin Bjørnebekk valg inn i styret. Årets første arrangement ble viet 

Martin Tranmæl, og som foredragsholder kom historieprofessor Jorunn Bjørgum fra Oslo. 

Det ble arrangert to bussturer med fulle busser, én til Byneset, og én til Inderøya. Også dette 

året var det god oppslutning om alle arrangementer. Etter som vandring på Melhussletta 

Turstier regnet bort i 2009, ble opplegget gjennomført i 2010. Denne gangen med et fantastisk 

fint sommervær.  



Bildesamling 

Laget har i løpet av noen få år fått ei rikholdig bildesamling. Det er flere hundre gamle bilder 

fra hele Melhus. 

Nesten alle er innlånte originalbilder som er skannet og lagret elektronisk, slik at de kan vises 

eller kopieres etter behov. 

Laget har i tillegg et godt samarbeid med Harald Langås med sin store fotosamling på 

Gåsbakken. 

Det er også hittil lagret 222 bilder fra lagets egen historie gjennom ti år. Alle disse ligger også 

på internettsidene www.melhushistorielag.org  

Viktige støttespillere 

I alle år siden 2003 har årets siste arrangement vært på Trøndertun i slutten av november. Da 

gis den årlige Melhusbyggen ut samtidig som det er et kulturelt innslag i tillegg. Til slutt har 

det vært trivelig samling med kaffe og god servering til alle i kantina. Dette har alltid vært en 

fin avslutning på året, takket være raushet fra Folkehøgskolen. Her har laget også fått kopiert 

mange tusen ark til medlemsbrev, 

årsmeldinger og liknende. 

Snøfugl forlag ved Åsmund Snøfugl 

har gjort et svært godt arbeid med 

produksjon av Melhusbyggen. At 

bladet har blitt godt mottatt skyldes 

ikke bare at leserne liker innholdet, 

men også at det har et fint utseende og 

god kvalitet.  

Jubileumsfest 

Laget rundet 10 år 26. april 2011. 

Dette ble markert med en fest i Kultursalen, Melhus Rådhus fredag 29. april kl. 19.00. 160 

feststemte mennesker var til stede. Alle fikk utdelt lagets jubileumshefte ved inngangen. 

Erik Tofte ønsket velkommen, og gav ordet til ordfører Erling Bøhle som holdt en artig og 

underholdende tale. 

Neste innslag var to sanger framført av flåbyggen Geir Rune Engan, før lederen av Sør-

Trøndelag historielag, Aud Mikkelsen Tretvik, hilste fra fylkeslaget og overrakte et håndlaget 

keramikkfak til jubilanten. Til slutt i første avdeling sang Solveig Tofte ”Soga om Kark” til 

gitarspill av Ivar Gafseth. 

Så var det pause med kaffe og bløtkake. 



 

Etter pausen kåserte Eigil 

Reitan om barndom og 

oppvekst i Tømmesdalen, 

før hølondgruppen 

”Gutongan – og to te’” 

sang og spilte to nummer. 

Gruppen besto av Stein 

Petter Flisen, Steinar 

Lufall, Anstein Ødegaard, 

Ole Blækkan og Olav 

Tormod Almås. 

Så entret Olaf Sand (Ivar 

Gafseth) scenen og holdt 

det han selv mente var 

kveldens festforedrag og 

gav Erik Tofte gave, som var en pose poteter. Men da ankom Benny (Erling Mylius) og tok 

styringen så hele innslaget tok en ny vending. Disse to fikk latteren fram i salen. 

Til slutt var det allsang, ”Du gamle Medalhus, bygda mi” av Ragna Rytter, til 

trekkspillmusikk av Ivar Eggen. 

Erik Tofte takket til slutt publikum, de som hadde vært med på scenen, og alle gode hjelpere. 

I følge publikum og lokalavisene hadde det vært en vellykket markering av lagets første ti år.  



Styremedlemmer og ledere 

Styremedlemmer: 

Jens Loddgard 2001-2002 

Signe Skjegstad Aal 2001-2002 

Brit Inger Granmo Aune 2001-2003 

Ronald Nygård 2001- 

Arne Myrvang 2001- 

Randi Kregnes 2002-2006 

Erik Tofte 2002- 

Signy Ryther Overbye 2003- 

Gunn Inger Løvseth 2006-2008 

Gerd Berg 2008-2010 

Marvin Bjørnebekk 2010- 

Ledere: 

Jens Loddgard 2001-2002 

Ronald Nygård 2002-2005 

Erik Tofte 2005- 

Betalende medlemmer 

2001 28 

2002 45 

2003 100 

2004 140 

2005 170 

2006 190 

2007 250 

2008 270 

2009 290 

2010 300 

 



Innhold i Melhusbyggen 2002 til 2010 

 

2002  

Framsidebilde: Førjulsstemning ved Ånøya  

Arnfinn Melbye: Juletradisjoner i Melhus 2  

Martin Klungen: Grensen meieri – samarbeid over kommunegrensa 4  

Anders Hovden: I Medalhus 8  

Brit Inger G. Aune: Venn – et maktsentrum i folke- vandringstida 10  

Ragna Rytter: Jul 1916 11  

Erik Tofte: Juleforberedelser og julefeiring for over hundre år siden 12  

Brit Inger G. Aune: Rolf Hallvardson Lynge 14  

Redaksjonen: Tjue kjappe spørsmål 15  

Erik Tofte: En amerikafarer forteller sin historie 16  

Brit Inger G. Aune: Tanker ved en bautastein 21 

Brit Inger G. Aune: Bosetting av omstreifere 23  

Brit Inger G. Aune: Misjon blant omstreiferbarn 23  

Arne Myrvang: Medisinbøker er ikke noe nytt 25  

Ronald Nygård: Sagaskikkelser 27  

H. W. Longfellow: Thora of Rimol 27 

H. W. Longfellow: Einar Tambarskelver 28  

Redaksjonen: Kan du melhusdialekt? 29  

Arne Myrvang: Glimt fra dagliglivet i 1880-1890-årene 30  

Ronald Nygård: Melhus – kommunen med sagasus 34  



2003  

Framsidebilde: Gamle Gimse bru, bygd 1849. Bilde fra 1909  

Tormod Utne: Ingenting er umulig for Gud og en garver 2  

Randi Kregnes: Borgerbrev i USA i staten Kansas 7  

Morten Moe: Wetterkundungsstaffel 3 på Øysand 8  

Redaksjonen: Statue av Einar Tambarskjelve – i en hage på Ugla 14  

Erling Bøhle og Asbjørn Eggen: Kvål arbeidersamfunn 100 år 16 

Redaksjonen: Ordtak frå Melhus 20 

Leif B. Mikkelsen: Samson fabrikker 1919-1992 21  

Erik Tofte: Et krigsdrama 11. juni 1940 25  

Ola Storhaugen: Kongebesøket i Trondheim 1704 29 

Erik Tofte: En lånesøknad fra 1864 32  

Redaksjonen: Det første eksemplaret av Melhusbyggen 28 

Arne Myrvang: Noen gode råd fra medisinboka fra 1677 33  

Arnfinn Melbye: Notfiskerne fra Stjørna 34  

Redaksjonen: Ordtak frå Melhus 38 

Hans A. Skotvold: Gammelorglet fra Melhus kirke 39  

Berit Tofte Høvik: Dialektbruk 41  

Redaksjonen: Bauta over Niels Nielsen Dahl 44  

Martin Klungen: De gamle klebersteinsbruddene ved Øysand 45  

2004  

Framsidebilde: Jens Melhuus framom stortrøska fra 1887  

Erik Tofte: Ane Langbergom 2  

Arne Myrvang: Litj-Per og Stor-Per 6  

Erik Tofte: Storbesøk i Varmbu 1846 8  

Signy R. Overbye: Ragna Rytter i ”arbeid og draum” 12  

Ragna Rytter: Litt om Trønderbunaden 20  

Martin Klungen og Morten Moe: Bilskolen på Øysand 1945-1947 26  

Tor Sagberg Bekk: Sagbergets historie 31 

Arne Myrvang: Noen gode råd fra medisinboka fra 1677 37 

Adresseavisen 1947: Uttappingen av Loddvatnet et storløft 38  

Arnfinn Melbye: Dagligliv blant tyskerne i Melhus leir 41  

Berit Tofte Høvik: Personnavn – lokale tradisjoner og lokale varianter 44  

Erik Tofte: Stortrøska fra 1887 46  

Ola Storhaugen: Vegsak i Melhus frå 1861 49 

Redaksjonen: Økonomiske og hygieniske forhold i Trøndelagsbygdene 52  

Redaksjonen: Kan du Melhusdialekt? 52 

Redaksjonen: To gamle fotografier 53  

2005 

Framsidebilde: Per Borten fra Flå. Statsminister 1965-1971  

Arnold Storvold: Arbeiderlaget ”Asbjørn” 3  

Martin Klungen og Morten Moe: Caspar Hermann von Krogh på Øy 7  

Redaksjonen: Nøtt for leserne 10  

Inger J. Keiserås: Elverhøy skole 1896-2005 11  

Signy R. Overbye: Melhus kommunale elektrisitetsverk 17  



Arne Myrvang: Noen gode råd fra medisinboka fra 1677 24  

Martin Klungen: Også et minne fra krigens dager 25  

Erik Tofte: Brannulykker i gamle dager 26  

Harald Langås: Ei spesiell tegnebok fra Hølonda 27  

Redaksjonen: Pålegg om skattetrekk 29  

Jens Loddgard: Tyskdammen i Melhus 30  

Ola Storhaugen: Gravminne 32  

Redaksjonen: Styret i Melhus historielag 33  

Redaksjonen: Tjue spørsmål om Melhus 34  

Redaksjonen: Kan du Melhusdialekt? 34 

Redaksjonen: Anders Hovdens prestekjole tilbake til Melhus 35  

Erik Tofte: Melhus kirke og Prestgårdslåna 1795 36 

Endre Hugdal: Flå kirke 39  

Sivert Fløttum: Thora på Rimol. Husfrue og primadonna 42  

Redaksjonen: Ordtak frå Melhus 46  

Arne Myrvang: Bygdevekteren Andreas Amundsen Tofte 47 

Arnfinn Melbye: Anemarka – ei perle i Melhus 49  

Erik Tofte: Landbrugsutstilling i Kristiania 1907 53 

Redaksjonen: Minner om gamle dager avdekkes 54  

2006  

Framsidebilde: Pontiac 1933-modell flankert av Alf og Kjell Grytda 

Arnfinn Stendahl: Den første traktoren i Trøndelag 3  

Chr. Lodgaard/ Erik Tofte: Klemmet på Gimsan 5  

Olav Solem: Melhus Arbeideridrettslag 1929-1940 7  

Erik Tofte: ”Den elendige Krøbling” 14  

Arne Myrvang: Gode råd fra medisinboka fra 1677 17 

Arne Myrvang: En skjønnhet fra 1933 18  

Endre Hugdal: En tragisk husmannsskjebne 20  

Ivar Keiserås: Karl Keiserås – livet og tragedien 22  

Erik Tofte: Niels N. Dahl 200 år 28  

Arnfinn Melbye: Nødsarbeid i trettiåra. 32  

Endre Hugdal: Seterliv i Flå 36  

Olav Harald Langås: Hekser på Hølonda 41 

Åsmund Snøfugl: Indre Hølonda kraftanlegg 43  

Ola Storhaugen: Eksisplassen på Gravråk 48 

Redaksjonen: Tjue spørsmål om Melhus 52  

Redaksjonen: Kan du Melhusdialekt? 52 

Redaksjonen: Harde tak 52 

2007 

Framsidebilde: Kolbrandstad Stavkyrkje  

Oddbjørn Evenshaug: Skimaker og kraftkar 3  

Olav Solem: Folkets Hus i Melhus 9  

Erik Tofte: Skinnfellmakeren 16  

Arnfinn Stendahl: Hofstad leir 18  

Jens Otto Havdal: Drammensveien 24  

Harald Langås: Ingeniør Hans Georg Jürgens 31  



Ivar Eggen: ”Gata” i Melhus sentrum. Del 1 33  

Harald Langås: Hølonda i alders tid 40  

Endre Hugdal: Øver-Langland 44 

Redaksjonen: Tjue spørsmål om Melhus 47  

Ola Storhaugen: Storbjørka på Gravråk 48 

Erik Tofte: Melhus meieri 50  

Kristine Kaasa Moe: Hans Erichsen Steenbuck 55  

John Ingvar Solem: Jomfruteppet i Melhus kirke 64  

2008 

Framsidebilde: Halvor Rakbjørg med tømmerlass 

Ivar Eggen: ”Gata” i Melhus sentrum. Del 2 3  

Ola Storhaugen: Sara Flock 10  

Endre Hugdal: Kaldvella. Hovedpulsåra i Flå gjennom århundrer 11  

Redaksjonen: Stor gåve til Melhus historielag 14 

Harald Langås: Et tilbakeblikk av de sjeldne 15  

Arnfinn Melbye: De tre bedehusa i Melhus sentrum 16  

Martin Klungen: Melhusbygger i Finnmark på vegarbeid 20 

Redaksjonen: Motorsykkeltreff i Gimsøya 23 

L. og A. Grønning: Storbjørka på Gimse 24 

Arnfinn Stendahl: Slaget ved Kjelstad 25  

Ole Øian: Flå meieri 1872-1982 28 

Harald Langås: Dampbåten Sport på Ånøya 32  

Harald Langås: 100 år gamle barndomsminner 33 

Redaksjonen: Ikke redd for en tur over havet 36  

Hans Skotvold: Martin Hollum. Gutten som ble sokneprest i heimbygda 37 

Redaksjonen: Kan du melhusdialekt? 39  
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